Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 006/2015

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

REFORMAR O CALÇAMENTO DA RUA JALMA GOMES DE FREITAS

ESPECIFICAMENTE NO TRAJETO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A

MERCEARIA APARECIDA.

Justificativa

A referida rua está com o calçamento muito danificado apresentado altos relevos o que

dificulta o transito tanto de veículos quanto de pedestres, haja vista que existem na localidade

acima descrita muitas pessoas idosas com dificuldade de andar e o calçamento como está

prejudica ainda mais a mobilidade dessas pessoas.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de fevereiro de 2015.

Vereadores: